Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3340
г. Благовещенск

Об определении органа администрации города Благовещенска,
уполномоченного на осуществление выплаты компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях города Благовещенска, не

являющихся муниципальными

В соответствии с Законом Амурской области от 12.10.2007 № 399-03 «О
компенсации в Амурской области части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дощколыюго образования», Порядком обращения
за компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дощкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, и порядком ее выплаты, утвержденным
постановлением Правительства Амурской области от 06.07.2018 № 305

п о с т а н о в л я ю :
1. Определить органом администрации города Благовещенска,

уполномоченным на осуществление выплаты компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дощкольного образования
в образовательных организациях города Благовещенска, не являющихся
муниципальными, управление образования администрации города
Благовещенска .

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на отнощения,
возникщие с 1 сентября 2019 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации города Благовещенска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ю.Н. Рябинину.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита